a) CAROLINE-PHILIPPXNE, née en 1754, chanoinesse d'Hervorden,
mariée, en 1790, au colonel Frédéric-Charles DE HAcXE.

b) CHARLES-CIIRETIEN-FREDERIc-SIEcrRIED-LEoroLLD, capitaine au
régiment d'artillerie de Strasbourg, chevalier du Mérite militaire, j* 1789.

¢) LOUIS-SAMSON, conseiller intime du landgrave de Hesse, président de
la régence de Bouxwiller, 1' 1819, laissant, de son mariage avec sa cousine
SophieFrangoise DE RATnsAMHAusEN, de Nonnenweyer, deux filles, qui
ont épousé deux fréres, les barons Henri et Frédéric voN UND zu DER
TANN, chambellans et lieutenants-colonels bavarois.

4° GUILLAUME-RENE, né en 1703, j* 1763.

IX. FRANCOIS-JACQUES, né en 1694, habita Miittersholz; de son
mariage avec Marguerite-Elisabeth-Caroline SIVERT DE L'EspERANCE,
naquit un fils, LEOPoLD-EvVRARD, qui suit.

X. LEOPOLD-EVRARD, né en 1'728, {- 1795, épousa Marie-Susanne-
Frédérique, fille de Jean-Lambert, baron DE MALSEN DE TILEoRcI-I, et
de Marie-Anne, baronne de Valcourt, dont :

1° JEAN-BAPTISTE-LEOPOLD, qui suit.

2° MARIE-ANNE-SUSANNE, née en 1770, i- 1824; mariée, en 1798, a
Joseph-Marie DE GERANDo, alors simple chasseur a cheval, plus tard
conseiller d'Etat, pair de France, membre de I'Institut, etc. M. de Gérando
fut créé baron par Napoléon 1°’, par décret (Iu 15 aotit 1809, suivi de lettres
patentes du 17 mars 1811, sous la dénomination de baron de
Rathsanzhrtusen.

64

Eley, dicecesis Argentinensis, nobis competens in eadem cum omni
solemnitate ad haec débita : religiosis viris priori et fratribus ordinis sancti
Wilhelmi, domus argent., ac ipsi domui donavimus et contilimus, ac
praesentibus donamus et comprimus, ac in ipsos et in ipsam domum
transferimus pleno jure, et promittentes> hujus modi donationem,
collationem, ratas et gratas et firmas tenere: nec in aliquo contraveire, in
judicio vel extra in posterum vel ad praesens fraudo et dolo penitus
circumscriptis, renunciantes in his omnibus exceptionibus, statutes
communibus vel privatis et juribus quibuscumque quibus veire possumus
contra preemissa, vel aliquopreemissorum. Et nos Johannes filius domini
Landgravii praedicti praesentibus confitemur preemissa acta fuisse de
consensu et voluntatenostra, in quorum omnium evidens testimonium et
probationem sigilla nostra appendi fecimus ad praesentes. Actum et datum
VII calendasMaji Anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo sexto »

).

[[1) ¢ Aunom du Seigneur. Ainsi soit-il. Que sachent tous ceux qui doivent
savoir, que nous Ulric, seigneur landgrave de Basse-AUace, avec le
consentement et la volonté de notre fils Jean, nous avons donne et conféré
sous les formes voulues, le droit de patronage de 1'église d'Ehl. diocése de
Strasbourg, qui nous appartient, aux hommes religieux prieur et fréres de
l'ordre de St. Guillaume de la maison de Strasbourg, et a cette méme
maison, et par ce» présentes donnons et remettons et transférons a ces
mémes et a cette méme maison de plein droit, promettant de tenir pour
ratifiée, agréable et ferme, la donation, collation et translation de ce genre. .
. Fait et daté le 7 des calendes de mai de I'an du Seigneur 1326. >]]